第１回枕崎市地域公共交通活性化協議会 議事概要
令和３年４月 13 日（火）午後１時 30 分
南薩地域地場産業振興センター3 階大ホール

【内容】

１ 開会

２ 市⻑あいさつ
枕崎市⻑よりあいさつ

３ 出席者紹介
進行により出席者の紹介。委員２７人中２３人の出席あり。

４ 枕崎市地域公共交通活性化協議会の趣旨説明  【資料１ページ】
⇒質問等なし。

５ 枕崎市地域公共交通活性化協議会規約（案）について
⇒質問等なし。原案のとおり承認。

６ 会⻑，副会⻑及び監事の選任について
⇒規約第 6 条第２項及び同条第３項の規程により下記のとおり選任
・会 ⻑ 枕崎市⻑ 前田 祝成
・副会⻑ 枕崎商工会議所 専務理事 中村委員
・監 事 枕崎市社会福祉協議会 会⻑ 加藤委員

枕崎市観光協会 会⻑ 揚野委員

７ 協議事項
（１）事務局規程（案），会計事務取扱規程（案）について

⇒（委員）会計事務取扱規程（案）の第４条及び第 7 条にある“枕崎市の例
によるものとする”とはどういう意味か。

（事務局）地方自治法に基づく枕崎市の予算の編成・手続きの例のことを
いいます。

（委員）了承
ほか質問等なし。原案のとおり承認。

（２）令和３年度収入支出予算（案）について
⇒質問等なし。原案のとおり承認。

（３）令和３年度事業計画（案）について
⇒質問等なし。原案のとおり承認。

（４）その他
⇒意見等なし。

８ その他
⇒（鹿児島運輸支局委員２名）公共交通計画の位置づけ等について
⇒（鹿児島交通）バス事業の現状について
⇒（事務局）事務連絡

９ 閉会